⁹ „Verborum turbator adest et turbine multos Turbat Aristoteles noster. gaudetque latere. Sic logica tractat quod non tractasse videtur; Non quod aberret in hoc, sed quod velamine verbi Omnia sic velat, quod vix labor ista revelet. Qui tamen idcirco vestit sua dicta latebris, Ne sua prosternet secreta, suumque relinquens Arcanum vulgo tandem vilescere cogat. Nam sua secreti maiestas vilet et omni Privatur splendore sui, si publica fiat: Nam res vulgatae fastidia gignunt”. *Migne*: P. L. 210. kt. 404. l.

¹⁰ *Wulf*: i. m. 67. l.; *Manitius*: i. m. III. kt. 825. l. Petrus de Riga (XII. sz.) „Ciceronis aureos flores legi et elegi, et Labyrinthum Aristotelis non filo Dedali, sed filio dei duco introivi aliquantulum, inspexi sed non penitus introivi”. *Schneider*: i. m. 16. l. jegyzet.

¹¹ *Migne*: P. L. 64. kt. 1226. col. *Disciplina scholarium*-ból: „... Aristoteles quoque tota succineta brevitatis, licet voce taediosa, non tamen infructuosa... Quid enim Aristotelis lucida veritate serenius?... Aristotelis sincera veritas, Platonis probata divinitas, Zenonis concretio”...

¹² *Migne*: P. L. 199. kt. 917. l. *Metalogicus*. IV, 3. „Unde qui Aristotelem sequuntur, in turbatione nominum et verborum et intricata subtilitate, ut suum vindicent, aliorum obtundunt ingenia, partem pessimam mihi praeeligisse videntur”. *Entheticus*, v. 857–8. „Quicquid enim docuit, docuisse putatur Apollo A quo progentium fabula graeca refert”.

¹³ De naturis rerum (ed. Wright, 309. l.) „Ingenium Aristotelis commentare superfluum esse censeo, quia supervacuis laborat impendiis, qui solem nititur facibus invare”.

¹⁴ V. ö. *Schneider*: i. m. 19. és köv. ll.; e közvetítők Boethiuson és a szentatvák közül főleg Szent Ambruson és Agostonon kívül Chalcidius, Macrobius, Cicero, Seneca, Valerius Maximus és Martianus Capella voltak.

¹⁵ *Schneider*: i. m. 9. l.; Szent Agoston *De civitate Dei VIII, 4., 12.* „Aristoteles Patonis discipulus, vir excellentis ingenii et eloquio Platoni quidem impar... a középkori iskola sokszor hivatkozott e megállapításra.

¹⁶ *Wulf*: i. m. 1. kt. 235. és köv. ll.; *Grabmann*: *Forschungen über die latein. Arist.-Übersetzungen des XIII. Jhdts. 1916. Beiträge...* v. Bäumker. Bd. XVII. Heft 5–6. 17. és köv. ll. „Nec libri Aristotelis de naturali philosophia nec commenta legantur Parisius publice vel secreto.” — szölt az 1210. évi tilalom. Az 1215. évi már részletesebb és az okot is sejteti: „... Non legantur libri Aristotelis de metafisica et de naturali philosophia, nec summe de eisdom aut de doctrina magistri David de Dinant, aut Amalrici heretici, aut Mauricii hyspani”.